caethenis ducebantur captiui sic nostris etatibus cū multi audi-  
ant penarum eternarū horrendas cōminatōes cum nō vidēt  
eas pro ludo eas ducunt sed expectant paululū ⁊ veratio da-  
bit intellectū auditui. Non tñ ideo veritas silentio transeūda  
est licet nō grate audiatur a multis. Inueniet enī aliquādo ser-  
mo diuinus vbi requiescet nam dicit sapiens. Ad multas lu-  
pa tendit oues vt vnampredetur hac mercede non carebit re-  
lator veritatis. Teste Hieronimo qui in quadam epistola ait  
qui ethyopem inuitat ad balneū ⁊ si nigredinē nō aufferat illi  
vel pecuniā accipit sibi. Et licet in illius candore nō gaudeat  
certe vel in suo lucro letatur. Ita sine dubio qui inobedientes  
diuinis sermonibus monet q̄uis refragantis peccata non tol-  
lat mercedē tñ sibi de ministerio charitatis acquireret test expo-  
qui dicit si nō fuerit ibi filius pacis pax v̄estra ad nos reuertē  
¶ si sanctus augustinus ille celeberrimus theologus viueret  
et videret statū currentis temporis ⁊ specularetur studia hu-  
mana ⁊ presertim in sublimitate constitutorū tam spiritalius  
quam seculariū nō solū diceret sicut eo viuēte dixit adhuc mo-  
dicū lumen in christianis est sed forte diceret pene totū lumen  
in multitudine christianorū extinctū ē. Et quedam sancta que  
frequenter in extasim rapiebatur legitur dixisse. Si sapientissi-  
mus in mundo posset considerare quot anime quotidie descē-  
dunt ad infernum plus essent quam arena maris diuturna et  
plus quam lapilli riparū secus mare ⁊ in finite anime quotidie  
descendunt ad infernū. Quis nō contremiscet hec audiens cū  
nemo scit an odio vel amore dignus sit. Cui consonat cōpone-  
re facili descensus auerne ⁊ seneca. Antiquorū sententia nil  
aliud quam facienda ⁊ vitanda precepit ⁊ tunc lōge meliores  
erant homines postq̄ docti prodierunt boni desierūt: simplex  
enī ⁊ aperta illa virtus in obscuram et solerte scientiam versa  
est docemurq̄ disputare non viuere hec ille. Quam verum

hoc sit quotidiana hoim declarant studia. Et hoc confirmat  
Apostolica doctrina q̄ decet sobrie pie ⁊ iuste viuere in hoc se-  
culo nō silogisticis disputatiōibus aut tabulis alfonsij aut mo-  
tibus planetarū totā curā impendere in hoc breui t̄pis spacio s̄  
quō deo possemus rōem in districtio ex aie reddere cū hec tūc  
allegare fatuū videat. Et qñ p̄cedit ad penas ignis tunc ois  
cessat dubitatio. Quines quotquot legunt̄ resuscitati visis pe-  
nis seculū deseruerūt ⁊ claustris se abscondērūt penitentiā artā  
agentes nob̄ se exēplū p̄bentes ⁊ paucos ymitatores h̄ntes.